

Anpassung Gebühren

Konto und Karten

	Alt	Ab 1.3.2025
Kontoführung Freizügigkeitskonto	1–3 CHF pro Monat	gratis
	Alt	Ab 1.4.2025
Privatkonto CHF, EUR oder Fremdwährung	1–5 CHF pro Monat	1 CHF pro Monat
Papierversand pro Privat-/Fremdwährungskonto	In der Kontoführungsgebühr enthalten	1 CHF pro Monat
Rabatte		
Konto- und Depotvermögen pro Kundenstamm jederzeit mehr als 25 000 CHF <u>oder</u> mit einer Hypothek oder einem Baukredit der Bank Cler <u>und</u> kein Zak-Konto auf diesem Kundenstamm	<ul style="list-style-type: none"> Kontoführungsgebühr 1 CHF pro Monat Visa Debit 50 CHF Jahresgebühr Kein Rabatt auf Kreditkarten 	<ul style="list-style-type: none"> 1 Privatkonto gratis 1 Visa Debit gratis 25 % auf Kreditkarten
Kunden mit Domizil Frankreich, Deutschland, Italien <u>und</u> monatlicher Fremdwährungs-Change von mindestens 3 500 EUR <u>und</u> kein Zak-Konto auf diesem Kundenstamm	Keine Vergünstigung	50 % Rabatt auf den Wechselkursaufschlag CHF/EUR <u>und</u> keine Auslandgebühr

Steuerrückforderungen

Aufgrund gestiegener administrativer Anforderungen sehen wir uns gezwungen, die Gebühren betreffend Steuerrückforderungen (bei entsprechend von der Kundin bzw.

dem Kunden der Bank erteilter Vollmacht) per 1.1.2025 wie folgt anzupassen:

- Mindestgebühr 100 CHF statt bisher 50 CHF
- Maximumgebühr 1 000 CHF statt bisher 900 CHF

Die Gebührenanpassungen gelten als genehmigt, sofern Sie die betroffenen Dienstleistungen nicht innert 30 Tagen ab Mitteilung kündigen.